



Nuuk den 16.08.16

I henhold til Inatsisartuts Forretningsorden § 37 fremsætter jeg følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

**Spørgsmål:**

1. **Der er efterhånden flere og flere joller, der benyttes og er godkendte til brug indenfor jagt og fiskeri, hvor man nu også kan få mindre kuttere der kan have en størrelse på 21 fod. Dette medfører at der tildes kvoter, er der fra Naalakkersuisuts side planer om at lave om på dette?**
2. **Mindre kuttere med en størrelse på 21 fod får eksempelvis tildelt kvoter, mon Naalakkersuisut kan overveje at fortage en ændring, således at det sker ved 26 fod?**
3. **Mon Naalakkersuisut vurderer de i spørgsmål 1 og 2 forslag til ændringer som værende godt for tilpasningen? Mener Naalakkersuisut at det er passende at benytte disse på fiskeri af fisk hvor der ikke er kvotebegrænsninger og er det ikke på tide at der sker tilpasninger indenfor hellefiskefiskeriet?**
4. **Når man samtidig så gerne vil fremme turismen, hvorfor kan det så være at Naalakkersuisut ikke åbne for, at joller der er op mod 21 fod og lidt større, kan anskaffes gennem ESU-ordningen ligesom det er muligt når formålet er fiskeri?**

(Medlem af Inatsisartut Siverth K. Heilmann Atassut)

**Begrundelse:**

Vi yder tilskud til anskaffelse af joller op til 19 fod store med påhængsmotorer og er godkendte til



jagt og fiskeri. Forholdene ændrer sig, det vi kalder for joller og som er godkendte, bliver større og selv de mindre kuttere er begyndt at blive op mod 21 fod store. Derfor er det min helt klare holdning, at bestemmelserne om størrelsen af fartøjer der benyttes til fiskeri bør tilpasses.

Hvis det nævnes at ovenstående er passende at bruge til fiskeri af ikke kvotebegrænsede fisk, så er jeg fuldt ud enig. Men når nu der er kvotebegrænsninger på hellefiskefiskeriet, så bør joller der er op til 21 fod store og med påhængsmotor, tildeles kvoter på lige fod som mindre kuttere. Jeg mener at mindre kuttere der er 21 fod store, på lige fod med joller bør kunne fiske ubegrænset udenom kvotesystemet, derfor er der behov for på ny, at vurdere fartøjernes størrelser inden man fornyer fiskeriloven, og derfor vil jeg meget gerne vide hvad det er Naalakkersuisut har af tanker.

Håber at mine spørgsmål vil blive besvaret indenfor 10 arbejdsdage.